CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal tornar sentido único a
Rua Oscar Ribeira, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal estudo de viabilidade técnica para tornar sentido
único a Rua Oscar Ribeira, no Bairro jardim Morada do Sol. Solicito, após
leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi em meu gabinete solicitações de moradores
para que a via supracitada tenha sentido único de direção.
Constantemente há veículos estacionados dos dois lados da rua,
dificultando e interferindo na fluidez do trânsito, que atualmente é de mão
dupla. Considerando ainda o tráfego da via, que aumentou nos últimos
anos, os moradores pedem que seja implantado o sentido único de
direção por toda a sua extensão. Isto posto e dada a relevância da
matéria, aguardo atendimento à presente indicação, certo da
sensibilidade e compreensão de V. Exa.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 1079/2024
01/03/2024 - 08:44
IND 565/2024